北 国 連 協 第 7 3 号

平成 30 年 10 月 2 日

全国自治体病院協議会北海道支部長 様

北海道国民健康保険診療施設連絡協議会

                      会 長  村  上  英  之

（ 公 印 省 略 ）

 平成 30年度北海道国保診療施設連絡協議会研修会の開催について（ご案内）

 平素より、本協議会の事業運営につきましては、特段のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。

 さて、国保診療施設が地域社会における保健事業を積極的に推進するため、別添「開

催要領」のとおり標記研修会を開催することといたしました。

つきましては、本務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴職をはじめ貴支部関係

職員のご出席につきまして特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

また、貴協議会会員様に周知くださいますよう重ねてお願い申し上げますとともに、

ご出席に際しましては、別紙「出席報告書」により 10 月 26 日（金）までに本協議会事

務局あてご報告願います。

【事務局】
〒060-0062 札幌市中央区南 2 条西 14 丁目

北海道国民健康保険団体連合会

総務部保健事業課保健活動支援係 担当：稲葉
TEL 011-231-5161(内線 1310)・011-231-5443(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

FAX 011-231-5178

E-mail hokenjigyoka@hokkaido-kokuhoren.or.jp

北海道国保診療施設連絡協議会研修会開催要領

１．目  的  科学技術が身近なものになってきた現代、人工知能(AI)や情報技術(IT)

がこれからの地域医療をどのように変えていくのか、ビッグデータ医療

や医療情報技術の未来、今後の社会・医療のあり方を考える。

２．主  催  北海道国民健康保険診療施設連絡協議会

３．対 象 者  国保診療施設に勤務する医師、歯科医師

        事務長・看護師等

４．日時及び  平成３０年１１月 ３日（土）  １５：００ ～ １７：００

  会  場  札幌グランドホテル 本館３Ｆ「新緑」

札幌市中央区北１条西４丁目

５．日  程  別紙日程表のとおり

６．申込方法  出席希望者は、別紙「出席報告書」により１０月２６日（金）までに

本協議会事務局まで報告してください。（ＦＡＸ報告可）

７．費用負担  研修会及び情報交換会ともに負担金は必要ありません。

８．事 務 局  北海道国民健康保険団体連合会

        総務部 保健事業課 保健活動支援係

        札幌市中央区南２条西１４丁目

                ＴＥＬ（０１１）２３１－５１６１（内線１３１０）

           （０１１）２３１－５４４３（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

        ＦＡＸ（０１１）２３１－５１７８

        E-mail hokenjigyoka@hokkaido-kokuhoren.or.jp

国保診療施設連絡協議会研修会日程表

日時：平成30年11月 3日（土）15：00～

会場：札幌グランドホテル 本館3F「新緑」

時     間 内 容

１４：３０

１５：００

１５：１０

１７：００

受 付

開会あいさつ

北海道国民健康保険診療施設連絡協議会

会  長   村
むら

  上
かみ

  英
ひで

  之
ゆき

講  演

「 ビッグデータ・人工知能が拓く医療の未来 」（仮題）

  講  師

   京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻臨床看護学講座

ビッグデータ医科学分野

        教 授   奥
おく

  野
の

  恭
やす

  史
し

氏

終          了